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Vendnr.0L/ 235 pate 15/ Il /2024

N& mbéshtetje t& nenit 17 parag. 3 t& Statutit t& Universitetit dhe nenit 22 parag.l pika 2, té
Rregullores mbi Punén e K&shillit t& Drejtues n& Universitetit Publik ”Kadri Zeka” né Gjilan, Ref . nr.
02 /2900 dt. 19 .12.2023, bazuar n& Vendimin nr. 02/1859 dat& 12.09.2024 pér shfugizimin e Vendimit
02/219 dt.06.02.2023, si dhe pas shqyrtimit t& kérkesés s& datés 06.11.2024 t& parashtruar nga Prof.Asoc.Dr.
Dukagjin Leka, Ké&shilli Drejtues n& mbledhjen e paré (-I-) t& mbajtur mé 06.11.2024, merr k&été:

VENDIM

1. Lejohet pagesa retroaktive e shpenzimeve t& vogla (para xhepi) né masén 20% t& shpenzimeve
ditore, sipas Vendimit t& Ministris€ s€ Financave nr. 30/2018, dt. 19.06.2018, Shtojca A, Kolona
D.

2. Pagesa nga pika 1 e kétij vendimi zbatohet vetém pér stafin akademik dhe administrativ t&
pérfshiré né projekte t&€ financuara nga donatorét pér periudhén 20.04.2022 deri mé 05.09.2024.

3. Personeli i pérfshiré &shté i detyruar t& paragesé€ kérkesén pér pagesé retroaktive, té shoqéruar
me dokumentacionin mbéshtetés t& nevojshém, brenda 30 ditéve nga hyrja né fugi e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Késhillit Drejtues.

Arsyetim

Me datén 06.11.2024 Prof.Asoc.Dr. Dukagjin Leka, ka parashtrua kérkesg, pérmes s& cilés ka
kérkuar kompensimin e shpenzimeve t&€ pambuluara - shpenzime t& vogla (per diem/para xhepi),
né masén 20% t& méditjes s€ ploté sipas Vendim t& Ministrisé sé financave nr. 30/2018
dt.19.06.2018, shtojca A, kolona D, pér stafin akademik dhe administrativ t& pérfshiré né projekte
t€ financuara nga donatorét. Kérkesa &sht& mbéshtetur né Vendimin nr. 02/1859 dat& 12.09.2024
pér shfugizimin e Vendimit 02/219 dt.06.02.2023, pér pagesat né periudhé&n kohore pér sa ka qené



e pezulluar me Vendimin t& Rektorit nr.01/690 daté 20.04.2022 dhe i miratuar nga Késhilli
Drejtues me Vendimin 02/219 dt.06.02.2023

Pérshkrimi i dokumentacionit té shqvrtuar

1. Vendimi_i Ministrisé sé Financave
Nr.30/2018 dt.19.06.2018 pér aplikimin e tarifave té rishikuar pér udhétime jashté vendit

Bashkangjitur kétij vendimi shtojca A dhe shtojca B.

Vendimi parasheh tarifat e rishikuara p&r udh&timet jashté vendit sipas listés bashkangjitur -
Shtojca A, e cila pérmban katér e kolona t& tarifave t& shpenzimeve t& pércaktuar pér secilin
shtet. Sipas késaj shtojce:

-Kolona A parashikon tarifat pér shpenzime ditore (fjetja, ushqimi, shpenzimet e
vogla)

-Kolona B - shpenzimet ¢ fjetjes

- Kolona C - shpenzimet e ushqimit

-Kolona D - shpenzim t& vogla —para xhepi 20% t& tarifés s& shpenzimeve ditore.

Ndérsa, Shtojca B pérmban sqarime lidhur me tabelén e udhétimit jashtg vendit, e q& ka paraparé
se shpenzimet t& vogla (para xhepi) né vlerén prej 20 % e tarifés se shpenzimeve ditore aplikohet
vetém ne rastet kur shpenzimet ditore mbulohen nga donatorét. Tutje, vendimi duke ju referuar
pérputhshmérisé me nenet 13,14,15 t& UA 2004/7 t&¢ MSHP pér Udhétimet Zyrtare, ka pércaktuar
se n€ rastin kur gjitha shpenzimet mbulohen nga donatori, por nuk pérfshihen edhe shpenzimet e
vogla (per diem/para xhepi), né kéto raste zyrtari pérfiton nga buxheti i organizatés s& tij buxhetore
myjetet financiare né vleré prej 20 % te shpenzimeve ditore.

Bazuar ne k&€ sqarim nése donatori ka mbuluar shpenzimet ditore, por nuk i ka siguruar zyrtarit
paradhénie (avans) e as shpenzime t& vogla-para xhepi, atéheré kéto shpenzime do t& duhej t&
mbulohen nga buxheti i Universitetit sipas koloné&s D t& shtojc&s A t& Vendimit t& Ministrisé s&
Financave Nr.30/2018 dt.19.06.2018.

2. Vendimi i Rektorit nr.01/690 daté 20.04.2022, Miratuar nga Késhilli Drejtues me
vendim nr. 02/219 dt.06.02.2023

Rektori me 20.04.2022 ka nxjerr vendim, i cili m& pas me datén 06.02.2023 &sht& miratuar nga
Késhilli Drejtues, me te cilin jan& pezulluar p&r nj& kohe t& caktuara pagesa —-mjete t& imta (para
xhepi) parashikuar ne kolonén D, t& shtojcés A né& vendimin Nr. 30/2018 t& dt.19.06.2018 t&
Ministris€ sé Financa ne rastet e projekteve t& donatoréve.
Pika 2 e keétij vendimi ka paraparé pezullimin pér koh& t& caktuar, deri n& marrjen e njé vendimi
tjetér ose pérgatitjen e njé rregullore qé trajton keté ¢éshtje.

3. _Vendimi i Késhillit Drejtues 02/1859 daté 12.09.2024

Pas njé shqyrtimi t& ploté t& situatés dhe duke marré parasysh sqarimin e Ministrisé s&
Financave, lidhur me zbatimin e Vendimit t&¢ MF. Nr.30/2018 dt.19.06.2018, respektivisht
Kolonés D t& shtojcés A, Késhilli Drejtues ka shfugizuar vendimin e datés 23.04.2023 pér
pezullimin e pagesave t& shpenzimeve t& vogla (para xhepi).



Pérfundimi

Pas shqyrtimit t& legjislacionit n& fuqi t& pérmendur mé larté dhe me géllim t& sigurimit t& zbatimit
korrekt t€ politikave financiare dhe mbron interesat e personelit akademik dhe administrativ, duke
respektuar njékohésisht parimet e ligjshméris€ dhe drejtésisé, Késhilli Drejtues, né mbéshtetje t&
autorizimeve ligjore t& p&rcaktuara me Statutin e Universitetit “Kadri Zeka” né Gjilan, vendosi né
dispozitivin e ké&tij Vendimi.

Kryesuesi i KD-s&

Dr.Techn.Ilir Gjinolli

Vendimi i dérgohet:
1. Paléve
2. Rektorit t& UKZ-s¢
3. Sekretarit t& Pérgjithshém

4. Divizionit pér Buxhet e Financa



